arrematá-los todos, em conjunto, oferecendo, para os bens que não tiverem lance, preço igual ao da avaliação e, para 

os demais, preço igual ao do maior lance que, na tentativa de arrematação individualizada, tenha sido oferecido para 

eles. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO (BENS EM CONJUNTO): Totalizando a avaliação em R$ 51.283,58 

(cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos). 

Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma: 

VALOR DO SEGUNDO LEILÃO (BENS EM CONJUNTO): R$ 30.770,15 (Trinta mil, setecentos e setenta 

reais e quinze centavos). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior 

a 60% do valor da última avaliação atualizada (art. 891, CPC).  

Ação: Cumprimento de sentença – Proc.

[...]

(marca/modelo/ano), realizadas em 09/10/2025. Após ponderar o estado real de conservação dos 

bens, procedi à depreciação entre 30% e 45% dos respectivos valores de mercado tabelados, 

conforme segue: 

O valor total da avaliação perfaz R$ 50.946,75 (cinquenta mil, novecentos e quarenta 

e seis reais e setenta e cinco centavos). 

VALOR AVALIAÇÃO ATUALIZADA: 

1. VW/GOL 1.0 (plaса HQD-1694) - R$ 11.607,34 

2.  HONDA/CG 125 TITAN (plaса KDX-4423) – R$ 3.361,12 

3. VW/SAVEIRO 1.6 CE TROOP (placas EVZ-4J96 / EVZ-4996) – R$ 30.578,75 

4.